
 
КОМПАНІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 17 березня 2021 року                                                 №21 

 

смт Компаніївка  

 

Про затвердження Плану спільних 

заходів Компаніївської селищної ради, 

сектору поліцейської діяльності (смт 

Компаніївка) відділення поліції №2 

(м.Кропивницький) Кропивницького 

районного управління поліції ГУ НП в 

Кіровоградській області та Державного 

підприємства «Компаніївське лісове 

господарство» щодо збереження 

ранньоквітучих об'єктів рослинного світу 

 

Відповідно до листа за №2-907-52 від 10.02.2021 щодо виконання 

доручення Державної екологічної інспекції України від 08.02.2021 №22 «Про 

посилення заходів державного нагляду (контролю) щодо збереження 

ранньоквітучих об’єктів рослинного світу», з метою посилення державного 

нагляду (контролю) в 2021 році за збереження ранньоквітучих об’єктів 

рослинного світу, в тому числі, що внесені до Червоної книги України та інших 

природоохоронних списків, керуючись статтею .43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статтями 25, 26, 30 Закону України «Про 

рослинний світ», статтею 11 Закону України «Про Червону книгу України», 

 

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити план спільних заходів Компаніївської селищної ради, 

сектору поліцейської діяльності (смт Компаніївка) відділення поліції №2 

(м.Кропивницький) Кропивницького районного управління поліції ГУ НП в 

Кіровоградській області та Державного підприємства «Компаніївське лісове 

господарство» щодо збереження ранньоквітучих об'єктів рослинного світу. 

2. Попередити щодо розорювання земель на яких зростають ці види 

рослин, а також будь які заходи, що можуть призвести до корінних змін у 

рослинному покрові таких ділянок. 



3. Попередити щодо продажу на вулицях населених пунктів рослин 

занесених до списку видів рослин області об’єктів Червоної книги України. 

4. Контроль виконання рішення покласти на постійну комісію з питань 

містобудування, будівництва, земельних відносин та охорони природи. 

 

 

 

Селищний голова                                                      Олександр МАСЛЮКОВ 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого 

комітету селищної ради 

від 17 березня 2021 року №21 

 

ПЛАН 

спільних заходів Компаніївської селищної ради, сектору поліцейської діяльності (смт 

Компаніївка) відділення поліції №2 (м.Кропивницький) Кропивницького районного 

управління поліції ГУ НП в Кіровоградській області та Державного підприємства 

«Компаніївське лісове господарство» щодо збереження ранньоквітучих об'єктів 

рослинного світу 

 

 

 

№з/п Зміст заходів Відповідальні за виконання Термін 

виконання 

1 2 3 4 

1. 

Рекомендувати вживати заходів 

щодо охорони та збереження 

ранньоквітучих об’єктів рослинного 

світу, та рослин, які занесені до 

Червоної книги України. 

Державне підприємство 

«Компаніївське лісове 

господарство» 

01.03.2021р.-

01.04.2021р. 

2. 

Сприяти створенню рейдових груп з 

попередження та недопущення 

торгівлі, знищення першоцвітів, 

провести роботу у напрямку 

напрацювання інформації щодо 

здійснення можливих порушень 

використання та відтворення 

рідкісних, ранньоквітучих об'єктів 

рослинного світу. При виявленні 

порушень по фактах торгівлі та 

знищенню ранньоквітучих та 

рідкісних видів об'єктів рослинного 

світу , винних притягувати до 

адміністративної відповідальності.  

Державне підприємство 

«Компаніївське лісове 

господарство», сектор 

поліцейської діяльності (смт 

Компаніївка) відділення 

поліції №2 (м.Кропивницький) 

Кропивницького районного 

управління поліції ГУ НП в 

Кіровоградській області 

 

01.03.2021р.-

01.04.2021р. 

3. 

Організувати проведення широкої 

роз’яснювальної роботи серед 

населення через засоби масової 

інформації про з питань збереження 

ранньоквітучих та рідкісних видів 

об’єктів рослинного світу. 

Державне підприємство 

«Компаніївське лісове 

господарство», відділ 

земельних відносин, охорони 

навколишнього природного 

середовища та 

агропромислового розвитку 

Компаніївської селищної ради. 

Постійно 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                                                     Людмила ГАЛІЦЬКА 


